secretaria Municipal de

Administração e Finanças
CNft 0&1]£2S1ID001-10

Poç»liundiFrsttwTZ,urtn •DenPadre• HA

^DOM
iSíi PEDRO

PORTARIA N° 078/SEMAFIN -10 DE OUTUBRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO. no uso de sua.s atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lein" 14.133/2021,6

RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

216/2025 que tem como objeto serviços de impressão gráficas e outras correlatas para atender

a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom

Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a N GONÇALVES DE SOUSA, com o período de

vigência de: 06/10/2025 a 06/10/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teineira de Freitas. n° 72 - Centro - CF.P: 65.765-000
Dom Pedro — Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SãO LUÍS, SEGUNDA • 13 DE OUTUBRO DE 2025 ' VOL. 19. N9 3706/2025

ISSN 2763-860X

□lesel 5-10 - Oleo diesel, uso: automotivo,
apresentação: com biodiesel, composição:
concentração de enxofre 10 mo/kq

Bandeira
Branca

.ITRO s12,000,00 R$ 5,91 R$
1,843.920,00

QUANTIDADES POR ORGAO PARTICIPANTE
Isecretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 106,000,00 j Valor Total: R$ 626.460,00
jSecretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 106.000,00 | Valor Total: R$ 626,460,00
Secretaria Municipal de EducacSo 1 Quantidade: 100.000,00 1 Valor Total: R$ 591.000,00
iDiesel comum - Oleo diesel, uso: automotivo,
ppresentacão: com biodiesel

Bandeira
Branca ;

LITRO IS90-000,00 R$ 5,90
1,711.000,00

UANTIDAOES POR ORGAO PARTICIPANTE
secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 100.000,00 | Valor Total: RS 590.000,00
secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico | Quantidade: 100.000,00 | Valor Total: R$ 590,000,00

Gasolina comum - Gasolina, uso: para
automotivos, classificação: comum, índice de
octanaqem: lAD 87 min.

3andeira
Iranca

LITRO R$ 5,94 R$
1.722,600,00

QUANTIDADES POR ÒRGAO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração e Finanças | Quantidade: 104,000,00 | Valor Total: RS 617,760,00
Secretaria Municipal de Saúde de Saneamento Básico j Quantidade: 104,000,00 j Valor Total: R$ 617.760,00
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 50.000,001 Valor Total: R$ 297,000,00
Secretaria Municipal de Assistência Social j Quantidade: 32,000,00 j Valor Totaf: R$ 190.080,00

alor Total Registrado

Dom Pedro • MA, 9 de outubro de 2025,

^^SINATURAS
ELA GERENCIAOORA

NIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO
ECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ORTARIA N« 04/2025

ELA BENEFICIARIA

. M. VASCONCELOS
05.705.079/0001-70
ANTÔNIA MENDES VASCONCELOS
RESPONSÁVEL LEGAL

Publicado por GAfíDêWA DA SILVA MATOS
Código Identificador f5cfl06cdfbbcld718fdbblee0584ff2

PORTARIA N9 077/SEMAFIN • 10 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA N9 077/SEMAFIN • 10 DE OUTUBRO DE 2025.
"DfSPâE SOBRE A NOMEAÇÃO 0£ SERVIDOR MUNICIPAL COMO

^felSCAL DE CONTRATO, £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de SU3S atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79«, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da
Lei n» 14,133/2021,6
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n° 3659-1, para hscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 214/2025 que tem como
objeto serviços de confecção de carimbos para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a N GONÇALVES DE
SOUSA- GRÁFICA SÃO MIGUEL, com o período de vigência de:
06/10/2025 a 06/10/2026.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por GAfiDéWM DA SILVA MATOS
Código ;dent/75cador: d4ced75599dbbdl4f93301d83a9aada4

PORTARIA N® 07B/SEMAFIN - 10 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARU N® 07S/SEMAFIN - 10 DE OUTUBRO DE 2035.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
fISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da
Lei n® 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 216/2025 que tem como
objeto serviços de impressão gráficas e outras correlatas para atender
a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas,
do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a N
GONÇALVES DE SOUSA, com o período de vigência de: 06/10/2025
a 06/10/2026.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por GARDêNIA DA SILVA MATOS

â tíkílfCAOU UIGITALMENTE
f r.;iM(..vRif,',eo DE TEMPO

www.famem,org.br 18/71